

Engelsk esperantodam gillar kalmarsundsbad

Mrs Marie Major besökte på onsdagen Kalmar för att ta sig ett dopp i Kalmarsund innan hon reser vidare till England på söndag. Hon kommer närmast från Svenska Esperantoförbundets årskongress i Nybro, där ett hundratal svenska delegerade och några utländska gäster sökte kontakt med varandra på esperanto. I Nybro delgav Mrs Major i föredrag deltagarna sin stora erfarenhet av internationellt arbete.

Sedan i september förra året har Mrs Major varit i Sverige och hållit föredrag och kurser om och på esperanto och om det internationella arbetet. Hon har blivit mycket förtjust i landet och över de goda arbetsmöjligheter hon har haft här. Rektorererna i de skolor hon har varit i kontakt med har överallt visat sig mycket tillmötesgående. De frikostiga statsunderstöden har gjort att hon har kunnat bedriva effektivt arbete med smågrupper bättre än i något annat land.

Sverige tillhör de ledande Esperanto-organisationerna när det gäller det internationella arbetet. Det finns åtskilliga Esperantoförbund i Sverige och enbart det neutrala Svenska Esperantoförbundet har omkring 3.000 medlemmar. Men än är esperantisterna långt från sitt mål — att få esperanto till världens gemensamma kontaktspråk. En stor framgång för det internationella esperantoförbundet var att det blev ett konsultativt förbund till UNESCO och därigenom fick förbindelse med världens alla länder. Deras kontaktorgan Esperanto räknar med prenumeranter i åttio olika länder.

På annandagen gjorde konferensens i Nybro deltagare en mycket uppskattade utflykt till Kalmar, som visade sig från sin bästa sida och lockade många att stan-



Mrs Marie Major från England på besök i Kalmar studerar en esperantoöversättning av bibeln.

na kvar i staden längre än beräknat. Goda ciceroner kunde de få genom Kalmarsklubbens 20-tal mycket aktiva medlemmar. Ett varmt minne fick Mrs Major med sig till de brittiska öarna av Kalmarsunds 18-gradiga böljor.

Om kongressen se vidare Nybro-sidan!